
TERESINA - PITerça-feira, 06 de maio de 2008 - Nº 83

1

Terça-feira, 06 de maio de 2008 - Nº 83  ANO LXXVII - 119º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

 PORTARIAS E RESOLUÇÕES -  Pág.  01  •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 01 •  OUTROS - Pág. 04

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

 ESTADO  DO  PIAUÍ
PROCURADORIA   GERAL   DO   ESTADO

PORTARIA Nº 026, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2008.

O Procurador Geral do Estado, no uso das atribuições legais e com base no
art. 6º, I, da Lei Complementar nº 56, de 01 de novembro de 2005, que organiza a
Procuradoria Geral do Estado, resolve:

Art.1o Constituir Comissão do Concurso para o Cargo de Procurador do
Estado substituto, composta pelos seguintes membros:

João Batista de Freitas Junior-Presidente;
Luís Soares de Amorim- membro representante da OAB-PI;
Carlos Eduardo da Silva Belfort de Carvalho-membro.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PLINIO CLERTON FILHO
Procurador Geral do Estado

OF.  485

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

AVISO DE RETIFICAÇÃO E ADITAMENTO LEGAL 
 

Fica retificado e aditado Extrato Parcial XIII/2008, Processo Administrativo Nº 00.000.046/2007, 
Pregão Nº 024/2007, OBJETO: SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS 
EXTERNAS E AMBIENTES INTERNOS (LOTE I), anteriormente publicado no DOE Nº 79 de 
29 de abril de 2008 na pág. 08, itens: 1.4; 2.2; 9.8; 17.1 a 17.7, na forma que segue:  

 

Item Especificação do Objeto 
1.4 Limpeza área interna até 800 m² 
Vencedora(s) VALOR 
SERV SAN  LTDA 
OMEGA SERVIÇO GERAIS LTDA 
AFG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
CLEAN SERVICE LTDA 
TEXEIRA ARAÚJO LTDA 
LIMPEL- SERVIÇO GERAIS LTDA 
FIM DAS PRAGAS 
JR SERVIÇOS – PRESTADORAS DE SERVIÇOS 
LTDA 

R$ 2,70  
 

OF.  287

Item Especificação do Objeto 
2.2 Limpeza área externa até 400m² 
Vencedora(s) VALOR 
HAVAÍ COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA 
OMEGA SERVIÇO GERAIS LTDA 
TEXEIRA ARAÚJO LTDA 
CLEAN SERVICE LTDA  
FIM DAS PRAGAS 
LIMPEL – SERVIÇOS GERAIS LTDA 
AFG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
SERV SAN LTDA 
 

R$ 1,40  

Item Especificação do Objeto 
9.8 Poda homem/mês 
Vencedora(s) VALOR 
FIM DAS PRAGAS 
OMEGA SERVIÇO GERAIS LTDA 
CLEAN SERVICE LTDA 
AFG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
LIMPEL- SERVIÇO GERAIS LTDA 
EMSERLUZ- EMPRESA DE SERVIÇOS GERAIS 
LTDA 
SERV SAN LTDA 
TEIXEIRA ARAÚJO LTDA 
JR SERVIÇOS – PRESTADORAS DE SERVIÇOS 
LTDA 

R$ 1.090,00  

TORNAR-SE SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DOS ITENS 17.1 A 17.7(OBJETO: 
DESINSETIZAÇÃO, PUBLICADO NO DOE 79, DE 29/04/08, PÁG. 12) 

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.00125/08-CEL/SEAD
Ato: Ato de Cooperação Técnica 33/08-CEL/SEAD x PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIGUEL ALVES/PI.
Partes: Secretaria de Administração do Estado do Piauí – CEL/SEAD x PREFEITURA
MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES/PI.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade Jurídica.
Objetivo: Utilizar preços registrados nas Atas do SRP do Estado que tem por objetos bens e
serviços comuns – ESPECIALMENTE MERENDA ESCOLAR -  ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse do requerente.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Central de Licitações – CEL/Secretaria de Administração
do Estado – SEAD.

OF.  289

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.0150/08-CEL/SEAD
Ato: Ato de Cooperação Técnica N° 032/08-CEL/SEAD x SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE BELÉM DO ESTADO DO PARÁ
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ –
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES - CEL/SEAD x SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE BELÉM DO ESTADO DO PARÁ
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade Jurídica.
Objetivo: Utilizar preços registrados nas Atas do SRP do Estado que tem por objetos
bens e serviços comuns – exercícios 2006, 2007 e seguintes – ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Central de Licitações – CEL/Secretaria de Administração
do Estado – SEAD.

OF.  288


